



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

شنبه ۶ فروردین ۱۴۰۱



## نماد سرخ‌آبی‌ها چه زمانی بازگشایی می‌شود؟

پس از واریز پول پذیره‌نویسی به حساب استقلال و پرسپولیس، سازمان بورس مجوز ثبت افزایش سرمایه را به اداره ثبت شرکت‌ها داده و بعد از ثبت و عودت به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سهام سرخابی‌ها به سهامداران تخصیص داده شود و نماد آنها بازگشایی می‌شود.

منبع: تسنیم

## ادعای خاندوزی در مورد عدم کسری بودجه سال ۱۴۰۰

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دولت مردمی درحالی در ابتدای شهریورماه سال ۱۴۰۰، شروع بکار کرد که نه تنها بخش زیادی از ظرفیت انتشار اوراق و استقراض دولت، استفاده شده بود، بلکه ۵۴ هزار میلیارد تومان تنخواه نیز در ماه‌های ابتدایی سال، به مصرف رسیده بود و کسری بودجه بزرگی که از ابتدا در دل قانون بودجه وجود داشت، فشار سنگینی را برای تأمین هزینه‌های جاری و عمرانی دولت ایجاد می‌کرد.

بسیاری از مطالبات مانند طلب‌های شش‌ماهه معلمان حق‌التدریس و برخی مراکز دانشگاهی کشور تسویه شد.

صادرات غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۶ درصد افزایش ارزش یورویی و دلاری نشان داده است.

دولت در این سال، با ۱۰۰۴ هزار میلیارد تومان منابع و ۱۰۰۴ هزار میلیارد تومان مصارف، کار خود را به پایان رساند.

منبع: ایرنا

## صادرات گاز طبیعی ایران در سال ۱۴۰۰ دو برابر شد

طبق آمار رسمی گمرک ایران، میزان صادرات گاز طبیعی ایران در ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۰ بیش از ۴/۸ میلیارد دلار بوده که از نظر حجم و ارزش صادرات نسبت به سال گذشته تقریباً دو برابر شده است.

منبع: ایبنا



## دولت در سال گذشته چقدر اوراق فروخت؟

در سالی که گذشت از مجموع ۹۰ هزار و ۶۰۲ میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی، حدود ۲۶ درصد از طریق بازار پول و ۷۴ درصد از طریق بازار سرمایه تامین مالی شده است.

وزارت اقتصاد با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: خزانه‌داری کل کشور در سال جاری نسبت به انتشار و عرضه اوراق بهادار دولتی با استفاده از روش‌های مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی و برگزاری سی و شش هفته عرضه اوراق بدهی میان بانک‌ها، موسسات اعتباری غیربانکی و نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه (از قبیل صندوق‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌های تأمین مالی) و چهار مرحله پذیره‌نویسی اوراق از طریق کارگزاری بانک مرکزی و سیستم مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری #بورس تهران اقدام کرد.

مبلغ ۸۷,۰۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی نیز، منتشر شده که به مرور توسط دستگاه‌های اجرایی به گیرندگان واگذار خواهد شد. با احتساب اسناد خزانه اسلامی، مجموع عملکرد انتشار (اعم از نقدی و غیرنقدی) معادل ۱۷۷,۶۰۲ میلیارد تومان است.

در مقابل مبلغ تامین شده از طریق انتشار اوراق نقدی در سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۹۰/۶۰۲ میلیارد تومان، مبلغ ۹۶/۶۱۱ میلیارد تومان توسط خزانه‌داری کل کشور برای تسویه اصل و سود اوراق در سال جاری پرداخت شده است که بر همین اساس مجموع نقدینگی جذب شده توسط دولت از طریق انتشار اوراق نقدی منفی می‌باشد.

منبع: ایسنا

## تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان از طریق بازار سرمایه

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران: به همان صورت که صنایع می‌توانند برای پیشبرد اهداف خود از تسهیلات بانکی استفاده کنند، در بازار سرمایه هم چنانچه شرکت‌ها به شاخص‌های لازم برای ورود به این بازار دست پیدا کنند، می‌توانند با حضور در بورس اقدام به تامین مالی کنند.

منبع: ایرنا



## رئیس سازمان بورس: امسال بازار گواهی سپرده کالاهای صنعتی و پتروشیمی رونق می‌گیرد

دوم اسفندماه سال گذشته، نمایندگان مجلس با معافیت مالیات بر ارزش افزوده بازار گواهی سپرده‌های کالایی و انتقال مالیات به گیرنده نهایی کالا، موافقت کردند که مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در این باره معتقد است که مانع بزرگ بر سر راه ورود کالاهای صنعتی و پتروشیمی به بازار گواهی سپرده کالایی بورس کالا برداشته شده و ۱۴۰۱، سال رونق این بازار در بورس کالا خواهد بود.

منبع: کالاخبر

## جزئیات دقیق از علت نوسان معاملات بورس در سال ۱۴۰۰

نایب رئیس هیات مدیره شرکت بورس تهران:

علت نوسانات بازار در سال ۱۴۰۰ ناشی از چند عامل بوده و نمی‌توان این اتفاق را فقط تحت تاثیر از یک دلیل دانست.

بازار سهام تا حدودی خود را برای سناریو توافق آماده کرده است و با احیای برجام، ورود نقدینگی به این بازار پیش بینی می‌شود.

در صورت موفقیت در مذاکرات و احیای برجام، شرایط تا حدودی شبیه سال‌های ۹۳ تا ۹۶ می‌شود و ضمن کاهش انتظارات تورمی، بازارهای مالی وارد رکود خواهند شد.

در صورت کاهش نرخ بهره، بازار سرمایه تنها بازاری است که برای سرمایه‌گذاری دارای جذابیت خواهد بود.

منبع: ایرنا



## قیمت دلار و یورو شنبه ۶ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



## قیمت طلا و سکه شنبه ۶ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





## بلوک خودروسازان این هفته واگذار می‌شود؟

وزیر صمت:

۴۰ و ۲۵ درصد سهام سایپا و ایران خودرو متعلق به دولت و خود سهامداری است و باید به بخش خصوصی واگذار شود.

قرارداد مربوط به ارزش‌گذاری سهام این دو بلوک توسط کارشناسان رسمی دادگستری منعقد شده و انتظار می‌رود طی روزهای آینده، زمینه واگذاری این دو بلوک فراهم شود.

منبع: تسنیم

## شاخص کل با رشد ۲۳ هزار واحدی معاملات را به پایان برد

رشد ۲۳ هزار و ۵۲۹ واحدی (۱/۷ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۳۹۰ هزار واحدی قرار داد.

شاخص هم وزن نیز ۰/۶ درصد رشد کرد.

ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به سه هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان رسید.

منبع: بورسینه